



Utlåtande av rådet för bedömning av  
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/2916/2022-VNK-02

Datum: 18.2.2022

# Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till konsumentskyddslag

Utkastet ger en bra uppfattning om bakgrunden till ärendet, behovet av att ändra lagen, målen och de viktigaste förslagen. Bedömningen av konsekvenserna för företagen har gjorts väl. Utkastet innehåller ganska många kvantitativa bedömningar.

## De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i propositionsutkastet

I propositionen bör behandlas mer ingående konsumentnyttan och betydelsen av den bättre rättssäkerheten. Konkreta exempel kunde belysa förändringarna.

- ii) I propositionen bör man å ena sidan väga kostnaderna för behandlingen av enskilda fall och å andra sidan den nytta som följer av konsumentens bättre ställning och tydligare rättsläge.
- iii) I propositionen bör ingå en bedömning av vilka befolkningsgrupper som särskilt kommer att ha nytta av den nya lagen.
- iv) Propositionen bör också innehålla andra alternativ för att uppnå propositionens mål. Den gällande konsumentskyddslagen är splittrad och bestämmelser om tjänster som riktar sig till personer ingår förutom i den allmänna lagen för konsumenträtten även i flera speciallagar. En totalreform av konsumentskyddslagen bör övervägas som ett alternativ.

**Rådet för bedömning av lagstiftningen anser** att utkastet till regeringens proposition till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen

Helsingfors den 18 februari 2022

Leila Kostiainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen



VALTIONEUVOSTON KANSLIA  
STATSRÅDETS KANSLI

LAINSÄÄDÄNNÖN  
ARVIOINTINEUVOSTO



**Meri Virolainen**

**Bedömningsråd, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen**

**Kontaktuppgifter:**

Statsrådets kansli  
PB 23, 00023 Statsrådet.  
vnk.fi  
tfn 0295 16001



## Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition.
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhällsliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.  
\*

\*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.